БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫ

CAKMAFOLU РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАКИМИЭТЕНЕЦ
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

452200, Сакмагош ауылы, Ленин урамы. 45
Тел. 3-18-30, 3-12-31, 3-14-32 , факс: 3-11-51

E-mail: roochek@maiI.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452200 , с. Чекмагуш, ул. Ленина, 45
Тел. 3-18-30,3-12-31, 3-14-32, факс: 3-11-51

E-mail: roochek@mail.ru

Приказ № 109

от 20 августа 2021 г.

«О Календарном плане мероприятий»

Во исполнение пункта 1.2. протокола № 6 от 15 июня 2021 года
совещания с участием глав администраций муниципального районов и
городских округов Республики Башкортостан по повышению качества
питания в общеобразовательных организациях Республики Башкортостан

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Календарный план мероприятий по организации питания
обучающихся в общеобразовательных организациях MP
Чекмагушевский район РБ (далее - Календарь) (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
- разработать школьные планы по организации питания обучающихся в
общеобразовательных организациях, предусмотрев мероприятия,
включенные в Календарь;
-обеспечить необходимые условия для участия учителей и
обучающихся образовательных организаций в общероссийских, в
республиканских мероприятиях;
-организовать работу по популяризации школьного питания, в том числе
обеспечить проведение в общеобразовательных организациях
мероприятий, посвященных вопросам здорового и правильного питания.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на технолога
Отдела образования Миннигалиеву И.Р.

Начальник МКУ Отдел образования ^ М.Я. Набиева

mailto:roochek@maiI.ru
mailto:roochek@mail.ru

Приложение
К приказу МКУ «Отдел образования

Администрации муниципального района
Чекмагушевский район Республики Башкортостан»

о т Ze. p f j m - № {£>s

Календарный план мероприятий по организации питания обучающихся в
общеобразовательных организациях MP Чекмагушевский район РБ

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

1 Единый республиканский день
открытых дверей «Родители
Башкортостана за здоровое
питание!»

ежемесячно Минобрнауки РБ,
МКУ Отдел
образования,
общеобразовательные
организации

2 Районный этап Конкурса
методик реализации
программы «Разговор о
правильном питании»

Сентябрь, 2021 МКУ Отдел
образования,
общеобразовательные
организации

3 Районный конкурс творческих
работ по пропаганде
здорового питания
«Рациональное питание-залог
здоровья!»

с 01.10.2021 по
15.10.2021

МКУ Отдел
образования,
общеобразовательные
организация

4 Конкурс семейной
фотографии программы
«Разговор о правильном
питании». Платформа
www.pra-pit.ru

Октябрь, 2021-
ноябрь 2022

ФГБНУ «Институт
возрастной
физиологии» МКУ
Отдел образования,
общеобразовательны
организации

5 Ежегодная конференция
«Воспитываем здоровое
поколение» (Москва). Формат
конференции смешанный:
онлайн+оффлайн

Октябрь,2021 ФГБНУ «Институт
возрастной
физиологии» РАО
Министерства
просвещения РФ

6 Кулинарный конкурс
программы «Разговор о
правильном питании» -
октябрь 2021-май2022.
Платформа www.pra-pit.ru

Октябрь, 2021-
май 2022 •

ФГБНУ «Институт
возрастной
физиологии» РАО
Министерства
просвещения РФ,
Национальная
Ассоциация
кулинаров России

http://www.pra-pit.ru
http://www.pra-pit.ru

7 Апробация цифровой модели
реализации программы
«Разговор о правильном
питании». Платформа
www.pra-pit.ru

Октябрь, 2021-
май 2022

ФГБНУ «Институт
возрастной
физиологии» РАО
Министерства
просвещения РФ,
Московская
электронная школа

8 Родительский клуб
«Организация школьного
питания для обучающихся,
нуждающихся в
специализированном
питании»

Ноябрь 2021 Минобрнауки РБ,
МКУ Отдел
образования,

общеобразовательные
организации

9 Зональный форум (онлайн)
«Современные формы
(модели) организации
школьного питания в
общеобразовательных
организациях MP Буздякский
район РБ»

Декабрь, 2021-
март 2022

Минобрнауки РБ,
ФГБНУ «Институт
возрастной
физиологии» РАО
Министерства
просвещения РФ

10 Флешмоб «Мое национальное
блюдо»

19 января 2022
года

Минобрнауки РБ,
МКУ Отдел
образования,
общеобразовательные
организации

11 Конкурс профессионального
мастерства «Лучший
школьный повар»

Декабрь, 2021-
февраль 2022

МКУ Отдел
образования,
общеобразовательные
организации

12 Видео -уроки «Полезные
каникулы»

Март, 2022 Минобрнауки РБ

13 Флешмоб «Здоровый Я-
здоровая республика», в
рамках всемирного дня
здоровья

7 апреля 2022 Минобрнауки РБ,
МКУ Отдел
образования,
общеобразовательные
организации

14 Опрос родителей по
совершенствованию
организации школьного
питания

Сентябрь, 2021-
май 2022

Минобрнауки РБ,
МКУ Отдел
образования,
общеобразовательные
организации

http://www.pra-pit.ru